CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR MARCELO MARON

__________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

INDICAÇÃO Nº ___/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (a);

O Vereador signatário, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

lei, requer que, após o trâmite regimental, seja encaminhado por envio de

correspondência a INDICAÇÃO abaixo descrita para:

AMPROTABACO

CONSIDERANDO ser de suma importância, solicito que seja criado uma

Comissão Legislativa para auxiliar na defesa da cultura do tabaco e ampliar o

movimento de sensibilização do Governo Federal para que tenha uma posição, na

COP-10,  que proteja a produção no Brasil.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Canguçu, 20 de junho de 2023.

MARCELO MARON

Vereador | Bancada do PTB

	Canguçu, 20 de junho de 2023.

		2023-06-20T14:41:50-0300